



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DZD-PS.0003.2.2022.SH

Opole, dnia 22 listopada 2022 roku

Pan Piotr Wach
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 października br. w sprawie wskazania dotychczasowych i planowanych działań Samorządu Województwa Opolskiego w obszarze promocji sportu i zdrowego stylu życia, a także w obszarze walki ze skutkami nadwagi i otyłości przekazuję w załączeniu wykaz działań podjętych przez Samorząd Województwa Opolskiego w przedmiotowym obszarze w latach 2018–2022 oraz zamierzeń na lata kolejne.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego
Zuzanna Donath-Kasiura

Załącznik 1

Sprawę prowadzi: Sylwia Hulbój

**Działania Samorządu Województwa Opolskiego w obszarze promocji sportu i zdrowego stylu życia,
a także w obszarze walki ze skutkami nadwagi i otyłości w latach 2018–2022**

Departament	Nazwa działania	Krótki opis działania wraz z terminem realizacji
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej	Realizacja Regionalnego Programu Polityki Zdrowotnej pn.: <i>"Program zapobiegający chorobom cywilizacyjnym w aspekcie nadwagi, otyłości i cukrzycy wśród mieszkańców województwa opolskiego"</i>	<p>Decyzją Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 102/2016 z dnia 3 czerwca 2016 r. Samorząd Województwa Opolskiego otrzymał zgodę na wdrożenie Regionalnego Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Program zapobiegający chorobom cywilizacyjnym w aspekcie nadwagi, otyłości i cukrzycy wśród mieszkańców województwa opolskiego”.</p> <p>Program był/jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014–2020 Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie chorób cywilizacyjnych, Oś VIII Integracja społeczna.</p> <p>Celem głównym programu było/jest poprawa do 2020 roku stanu zdrowia mieszkańców Opolszczyzny, poprzez przeprowadzenie kompleksowej interwencji edukacyjno-zdrowotnej oraz wdrożenie działań zapobiegających nadwadze, otyłości i cukrzycy. Grupy objęte wsparciem w ramach programu to: dzieci w wieku 6–18 lat oraz dorośli w wieku 45–65 lat.</p> <p>Program zapobiegający chorobom cywilizacyjnym (...) został podzielony na cztery moduły, w ramach których obejmował następujące interwencje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Działania organizacyjne, 2. Działania informacyjno-edukacyjne z elementami promocji aktywności fizycznej, 3. Etap I – badania przesiewowe wśród dzieci i dorosłych w kierunku wykrywania nadwagi i otyłości, 4. Etap II – Multikomponentowa opieka nad osobą z nadwagą i otyłością. <p>W/w program będzie realizowany do końca 2023 r.</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „Opolska Olimpiada Senioralna” realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Integracji Środowiska Lokalnego "Chciej Chcieć" w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Olimpiada sportowa skierowana do seniorów, w tym osób niepełnosprawnych. Odbyła się w Opolu w hali sportowo-widowskiej „Okrągłak”. Udział brały drużyny reprezentujące poszczególne powiaty z województwa opolskiego oraz różne środowiska osób starszych, w tym kluby seniora i grupy nieformalne. Celami głównymi wydarzenia były: aktywizacja społeczna osób starszych poprzez upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, propagowanie zdrowia oraz postaw sportowego i aktywnego trybu życia, a także czynnego spędzania czasu wolnego wśród seniorów.</p> <p>Celami pośrednimi były: poprawa sprawności psychoruchowej seniorów, podniesienie świadomości nt. pozytywnych skutków aktywności fizycznej, profilaktyka chorób związanych z wiekiem.</p> <p>Data rozpoczęcia 2018-08-10 Data zakończenia 2018-09-30</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK” realizowane przez Opolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Głównymi celami programu były:</p> <ul style="list-style-type: none"> - promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży szkół z terenu województwa opolskiego, - zachęcenie młodych ludzi do zdobywania nowej wiedzy, a także poszerzania już posiadanych informacji w zakresie ochrony zdrowia, - utrwalanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych w życiu codziennym. <p>W ramach programu została zorganizowana Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia, akcje promujące ruch i sport, pogadanki poruszające temat nadwagi oraz profilaktyki wad postawy wśród młodych ludzi.</p> <p>Data rozpoczęcia 2018-10-03 Data zakończenia 2018-12-31</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „Konferencja Polubić ruch - nauczyciel w/ inspiratorem rodzinnej aktywności fizycznej - dla nauczycieli w/ trenerów, animatorów sportu i samorządowców odpowiadających za sport” realizowane przez Akademię Mistrzów Sportu Mistrzów Życia w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Konferencja szkoleniowa adresowana do nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów, animatorów sportu oraz samorządowców odpowiadających za wdrażanie programów rządowych związanych ze sportem z terenu województwa opolskiego. Spotkanie odbyło się w Kluczborku w dniach 9-10 października 2018 r. Konferencja dotyczyła aktywizacji ruchowej i działań prozdrowotnych wśród ludzi młodych, a także w środowisku osób starszych. Główny nacisk postanowiono położyć na integrację międzypokoleniową poprzez aktywizację ruchową dwóch grup wiekowych - ludzi młodych, których trzeba wdrożyć do aktywnego trybu życia, by przeciwdziałać systematycznie zwiększającej się liczbie osób z nadwagą i otyłością oraz innymi problemami zdrowotnymi oraz ludzi starszych, którzy szukają sposobu na zdrowie i jak najdłuższe funkcjonowanie w społeczeństwie, a niejednokrotnie nie mogą znaleźć interesującej i adekwatnej dla nich oferty sportowej bądź rekreacyjnej. Data rozpoczęcia 2018-10-08 Data zakończenia 2018-10-31</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z Niepełnosprawnością” realizowane przez Fundację Rozwoju Społecznego SPINACZ w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Olimpiada sportowa miała miejsce w Opolu w hali sportowo-widowiskowej „Stegu Arena”. W wydarzeniu brali udział seniorzy z całego województwa opolskiego. Realizacja projektu miała na celu przyczynić się do: polepszenia dobrostanu psycho-fizycznego uczestników, propagowania postaw sportowego i aktywnego trybu życia, czynnego spędzania czasu wolnego wśród seniorów oraz podniesienia świadomości nt. pozytywnych skutków podejmowania aktywności fizycznej. Data rozpoczęcia 2019-10-01 Data zakończenia 2019-11-30</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn.: „<i>Ogólnopolska konferencja Polubić ruch, by zdrowym być dla nauczycieli wf, trenerów i animatorów sportu oraz samorządowców odpowiedzialających za kulturę fizyczną</i>” realizowane przez Akademię Mistrzów Sportu Mistrzów Życia w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Konferencja szkoleniowa adresowana do nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów, animatorów sportu oraz samorządowców, odpowiedzialających za wdrażanie programów rządowych związanych ze sportem z terenu województwa opolskiego. Odbędzie się w Januszkowicach w dniach 6-7 listopada 2019 r.</p> <p>Konferencja dotyczyła:</p> <ul style="list-style-type: none"> - znaczenia roli liderów sportu w popularyzacji sportu, edukacji prozdrowotnej i prospołecznej, - zwiększenia popularności wolontariatu sportowego, wykorzystanie potencjału lokalnych animatorów sportu, - zwiększenie zainteresowania "Programem zapobiegającym chorobom cywilizacyjnym w aspekcie nadwagi, otyłości i cukrzycy wśród mieszkańców województwa opolskiego" w środowisku sportowym oraz zaangażowanie się w jego realizację. <p>Data rozpoczęcia 2019-10-28 Data zakończenia 2019-11-30</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn.: "<i>IV Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z Niepełnosprawnością</i>" realizowane przez Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Olimpiada miała miejsce w Opolu w hali sportowo-widowiskowej „Stegu Arena”. Odbiorcami zadania były osoby w wieku 60+ z terenu województwa opolskiego. Celem głównym było przelamywanie biernych postaw społecznych poprzez propagowanie zdrowia, sportowego i aktywnego trybu życia oraz czynnego spędzania czasu wolnego wśród seniorów (w tym także z niepełnosprawnością).</p> <p>Data rozpoczęcia 2021-10-01 Data zakończenia 2021-11-30</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: <i>VI Międzypokoleniowe Zawody "Od jeziora do jeziora - bieg po zdrowie"</i> realizowane przez Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych Talent w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>VI Międzypokoleniowe Zawody to kolejna edycja imprezy, która miała na celu nie tylko promocję uprawiania sportu, ale też łączenie pokoleń i wzmacnianie więzi społecznych. Akcja miała na celu wzrost zainteresowania sportem, upowszechnienie rekreacji i sportu w życiu codziennym mieszkańców. Projekt został podzielony na 2 etapy. W ramach pierwszego były organizowane cotygodniowe treningi, w których mogą brać wszyscy chętni biegacze i miłośnicy Nordic Walking. Tu ważną rolę odegrali także nauczyciele wychowania fizycznego, którzy w szkołach zachęcali dzieci i młodzież do doskonalenia formy fizycznej i aktywnego spędzania wolnego czasu. Drugim etapem była „Międzypokoleniowa Impreza rekreacyjno-sportowa” . Data rozpoczęcia 2021-09-11 Data zakończenia 2021-10-31</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn.: „<i>Movember czyli listopadowa akcja promująca profilaktykę badań i dbania o siebie</i>” realizowane przez Stowarzyszenie <i>masz jaja idź na badania</i> w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Głównymi celami projektu były: promocja regularnych badań profilaktycznych wśród mężczyzn oraz propagowanie aktywności fizycznej i dbania o siebie. W listopadzie zwanym również <i>Movember</i> czyli „miesiącem wąsów” hasłem przewodnim była profilaktyka męskich nowotworów. W ramach akcji mężczyźni mogli skorzystać z bezpłatnych badań USG jąder i prostaty oraz odbyć konsultację urologiczną. W celu propagowania aktywności fizycznej 21.11.2021 mężczyźni wspólnie zdobywali Biskupią Kopę. Finał wydarzenia miał miejsce w Pokrzywniej, gdzie przy ognisku odbyła się prelekcja urologa.</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „<i>Działania wspierające poprawę zdrowia dzieci, młodzieży, dorosłych</i>” realizowane przez Stowarzyszenie wspierające aktywność oraz integrację młodzieży, dorosłych, seniorów i niepełnosprawnych "SIERA" w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Celem projektu było przeprowadzenie cyklu zajęć z dietetykiem oraz masażystą dla dzieci, młodzieży i dorosłych z województwa opolskiego, głównie z powiatu krapkowickiego, kędzierzyńsko-kozielskiego oraz prudnickiego. Zajęcia z dietetykiem miały na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - promowanie zdrowego odżywiania, - eliminację białego cukru i słodyczy, - odpowiedni dobór diety dla uczących się i trenujących dzieci i młodzieży, - dobór odpowiedniej diety dla dorosłych, w tym seniorów z uwzględnieniem chorób i niepełnosprawności. <p>Zajęcia z masażystą miały na celu zwrócenie uwagi na prawidłowe przygotowanie ciała do zajęć sportowych, pomoc w czasie reakcji bólowych po treningu oraz zwrócenie uwagi na zachowania, które sprzyjają kontuzjom jak i sposoby ich uniknięcia.</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „<i>Z siatkówką po zdrowie</i>” realizowane przez Klub Sportowy PV Volley w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Projekt promujący zdrowy tryb życia, aktywność fizyczną i zdrową dietę. Polegał na prowadzeniu cyklicznych zajęć metodyczno- szkoleniowych z zakresu siatkówki dla około 100 adeptów w wieku od 6 do 37 lat, przy udziale 7 wykwalifikowanych trenerów. Zajęcia odbywały się na sali sportowej w Krapkowicach dwa razy w tygodniu. W ramach projektu podopieczni mogli skorzystać z usług fizjoterapeuty oraz poradni dietetycznej, gdzie otrzymali rzetelne informacje na temat zdrowego trybu życia, wzmocnienia odporności immunologicznej, umiejętności budowania prawidłowej diety treningowej, zdrowej, kontrolowanej redukcji tkanki tłuszczowej i utrzymania prawidłowej masy ciała.</p> <p>Data rozpoczęcia 2021-12-17 Data zakończenia 2021-12-31</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn.: <i>I Bieg Po Choinkę „Od jeziora do Jeziora”- bieg po zdrowie</i> realizowane przez Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych Talent w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>I Bieg po choinkę "Od jeziora do jeziora" stanowił kontynuację zawodów międzypokoleniowych „Od jeziora do jeziora - bieg po zdrowie”. Była to kolejna edycja imprezy sportowej, która nie tylko promowała uprawianie sportu, ale też łączyła pokolenia i wzmacniała więzi społeczne. Zadanie było realizowane na terenie Gminy Dobrzeń Wielki, nad zbiornikiem wodnym „Balaton”, gdzie miały miejsce biegi wokół jeziora i przez las dzieci i dorosłych. Wraz z grupą Wodniaków i Morsów zorganizowano także dla wszystkich chętnych wspólne morsowanie wraz z możliwością skorzystania z mobilnej sauny. Dla dzieci zorganizowano gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, których nadrzędnym celem była integracja i prezentacja alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Data rozpoczęcia 2021-12-10 Data zakończenia 2021-12-31</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn.: <i>„Świadomy mieszkaniec Opolszczyzny”</i> realizowane przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Projekt skierowany był do wszystkich zainteresowanych problematyką związaną z chorobami cywilizacyjnymi, takimi jak cukrzyca i nadwaga. Przeszkolono 20 osób, które następnie propagowały program w powiatach. W ramach projektu zostały między innymi przeprowadzone: - badania poziomu cukru we krwi, pomiar masy ciała, tkanki mięśniowej, tkanki tłuszczowej i zawartości wody w organizmie; - prelekcje na temat cukrzycy, aktywności fizycznej, odpowiedzialności za własne zdrowie; - warsztaty kulinarne; - instruktaż prawidłowego chodzenia z kijkami nordic walking, jako ćwiczenia, zapewniającego aktywność fizyczną, a które można wykonywać w każdym wieku. Data rozpoczęcia 2021-12-23 Data zakończenia 2021-12-30</p>

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „<i>Promocja zdrowia dzięki organizacji innowacyjnych warsztatów kulinarnych</i>” realizowane przez Stowarzyszenie "Tak dla samorządności" w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Zadanie polegało na przeprowadzeniu innowacyjnych warsztatów dietetycznych. Wykwalifikowany kucharz, który doświadczenia nabierał w restauracjach i hotelach w Polsce i za granicą, przeprowadził pokaz zdrowego gotowania, dzięki którym uczestnicy poznali tajniki dietetycznego i zdrowego gotowania. Można było skorzystać z indywidualnego poradnictwa żywieniowego oraz analizy składu masy ciała. Odbyła się prelekcja dietetyka, podczas której poruszone były następujące zagadnienia: dietoterapia w chorobach, żywienie dzieci i kobiet w ciąży, diety eliminacyjne, skuteczna i trwała redukcja masy ciała. Data rozpoczęcia 2021-12-27 Data zakończenia 2021-12-30</p>
--	---	--

<p>Departament Zdrowia i Polityki Spolecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: <i>VII Międzypokoleniowe Zawody dla zdrowia "Od Jeziora do Jeziora"</i> realizowane przez Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych Talent w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Celem głównym była: promocja zdrowia oraz propagowanie sportu i kultury fizycznej.</p> <p>VII Zawody Międzypokoleniowe dla zdrowia „Od Jeziora do Jeziora” stanowią kolejną edycję imprezy, która nie tylko promowała uprawianie sportu ale też łączyła pokolenia i wzmocniła więzi społeczne. Zadanie realizowane będą na terenie Gminy Dobrzeń Wielki, nad zbiornikiem wodnym „Balaton”. Projekt podzielono na 2 etapy. W ramach pierwszego etapu wznowiono cotygodniowe treningi, w których mogą brać wszyscy chętni biegacze i miłośnicy Nordic Walking. Nauczyciele wychowania fizycznego w szkołach zachęcali dzieci i młodzież do doskonalenia formy fizycznej i aktywnego spędzania wolnego czasu. W drugim etapie zorganizowano imprezę rekreacyjno-sportową w dniu 21.05.2022 r., podczas której miały miejsce biegi dzieci i dorosłych wokół jeziora i przez las, marsz Nordic Walking oraz Sztafeta Firmowa, w której brały udział ekipy z lokalnych firm. W ramach promocji zdrowia swoje stanowisko miała grupa wolontariuszy "Nasze AED - Dobrzeń Wielki", gdzie chętni mogli uczestniczyć w szkoleniu pomocy przedmedycznej z wykorzystaniem sprzętu AED. LGD Stobrawski Szlak i Koło Gospodyń Wiejskich Dobrzeńki zorganizowało stanowisko na temat potraw regionalnych i zdrowego żywienia, w ramach którego odbyły się warsztaty kulinarne dla dzieci. Ponadto "ARI" Klub Karate Kyokushin Dobrzeń Wielki zorganizował pokaz i warsztaty karate, którego celem było angażowanie dzieci i młodzieży do różnorodnych form aktywności ruchowej dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych.</p> <p>Data rozpoczęcia 2022-04-15 Data zakończenia 2022-06-15</p>
--	--	---

<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: <i>V Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z Niepełnosprawnością</i> realizowane przez Fundację Rozwoju Społecznego SPINACZ w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Olimpiadę sportową zorganizowano w Opolu w hali sportowo-widowiskowej „Stegu Arena” w dniu 24 października 2022 roku. W wydarzeniu brali udział seniorzy z całego województwa opolskiego - 15 drużyn reprezentujących poszczególne powiaty województwa opolskiego oraz różne środowiska osób starszych, w tym kluby seniora oraz grupy nieformalne. Realizacja projektu miała na celu przyczynić się do: polepszenia dobrostanu psycho-fizycznego uczestników, propagowania postaw sportowego i aktywnego trybu życia, czynnego spędzania czasu wolnego wśród seniorów oraz podniesienia świadomości nt. pozytywnych skutków podejmowania aktywności fizycznej. Data rozpoczęcia 2022-10-23 Data zakończenia 2022-11-30</p>
<p>Departament Zdrowia i Polityki Społecznej</p>	<p>Zadanie publiczne pn: „Aktywnie w nowy rok!” realizowane przez Fundację Promocji Sportu, Zdrowia i Sztuki "Piersi" w ramach dotacji w trybie pozakonkursowym</p>	<p>Celem głównym była: promocja zdrowia, aktywności fizycznej, ruchu i dbałości o własne ciało. W ramach projektu odbył się cykl spotkań z dziećmi, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności i przygotowują się do udziału w olimpiadach specjalnych. Grupę docelową stanowiło 75 dzieci w wieku do 10 lat z powiatów: opolskiego, kluczborskiego, prudnickiego oraz miasta Opola. Wolontariuszami podczas spotkań byli studenci kierunku Wychowania Fizycznego, prowadzonego przez Wydział Wychowania Fizycznego i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej. W ramach spotkań każde dziecko otrzymało nagrodę za swoją aktywność (artykuły sportowe oraz drobny sprzęt do ćwiczeń, dobrany do rodzaju niepełnosprawności i uprawianej dyscypliny), co stanowiło motywację do podejmowania dalszego wysiłku. Data rozpoczęcia 2021-12-23 Data zakończenia 2021-12-31</p>

<p>Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej</p>	<p>Nazwa zadania: Aktywna integracja społeczna wychowanków pieczy zastępczej w ramach projektu „Blżej rodziny i dziecka -wsparcie rodzin przyszyjących problemy opiekuńczo -wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej” RPO WO</p>	<p>W ramach 3 edycji projektu „Blżej rodziny i dziecka -wsparcie rodzin przyszyjących problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej” RPO WO realizowane są zadania, które zakładają wsparcie dla wychowanków pieczy zastępczej w formie aktywnego wypoczynku. Od 2018 r., cyklicznie organizowane są kolonie letnie oraz ferie zimowe w formie 11-dniowych turnusów letnich oraz 7-dniowych turnusów zimowych dla wychowanków pieczy zastępczej. Ww. wyjazdy mają głównie formę aktywną, zabawową, ale też edukacyjną, poznawczą oraz sportową. Ponadto od 2022r. organizowane są spotkania dydaktyczno- rekreacyjnych pt. AKTYWNE czwartki i soboty pt. Spotkania Z MISTRZAMI „ZAKSA KĘDZIERZYN KOŹLE”. Dzięki spotkaniom wychowankowie poszerzają swoją wiedzę, pogłębiają swoje zainteresowania, rozwijają nowe pasje, w tym sportowe. Najbliższe spotkanie 19 listopada 2022r. w Kędzierzynie Koźlu.</p>
<p>Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej</p>	<p>Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych</p>	<p>W ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, w latach 2018-2022 ze środków PFRON na działania związane także ze sportem osób niepełnosprawnych udzielono 49 dotacji na łączną kwotę 1.732.728,00 zł. W zrealizowanych zadaniach uczestniczyło 6 313 osób z niepełnosprawnościami.</p>
<p>Biuro Dialogu I Partnerstwa Obywatelskiego</p>	<p>Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych, związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w latach 2021/2022 w zakresie wsparcia kształcenia ustawicznego mieszkańców Województwa Opolskiego poprzez realizację Europejskiego Budżetu Obywatelskiego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Nazwa zadania - Koszykówka, sport na całe życie. Zadanie zrealizowane przez Opolski Związek Koszykówki.</p>	<p>Głównym rezultatem realizacji zadania było uczestnictwo a następnie podniesienie kwalifikacji przez 80 osób związanych z koszykówką i zamieszkałych na terenie województwa opolskiego: 1 .w trakcie realizacji zadania zostało wyszkolonych 20 trenerów koszykówki z licencją B PZKosz 2.w trakcie realizacji zadania zostało wyszkolonych 20 trenerów koszykówki z licencją C PZKosz 3. w trakcie realizacji zadania zostało wyszkolonych 20 animatorów koszykówki młodzieżowej z licencją D PZKosz 3.w trakcie realizacji zadania zostało wyszkolonych 20 sędziów koszykówki. Dzięki realizacji zajęć w ramach kursów organizowanych przez OZKosz na Opolszczyźnie zdecydowanie zwiększyła się możliwość uprawiania koszykówki przez młodych ludzi. Programy stworzone na potrzeby I edycji kursów stanowią bazę do tworzenia kolejnych edycji kursów. Zadanie realizowane w terminie od dnia 28 października do dnia 30 czerwca 2022r.</p>

<p>Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego</p>	<p>Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia kształcenia ustawicznego mieszkańców Województwa Opolskiego poprzez realizację Europejskiego Budżetu Obywatelskiego, współfinansowanego w środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 2022 roku, skierowany do organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów wskazanych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Nazwa zadania - Zdrowie w ruchu. Zadanie realizowane przez Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole.</p>	<p>W ramach kursu zostanie zrealizowane 5 modułów trwających 3 dni po 8 godzin dydaktycznych w 4 grupach szkoleniowych po 15 osób. Łącznie kurs będzie trwał 120 h godzin dydaktycznych i będzie się kończył egzaminem teoretyczno-praktycznym. W ramach realizacji projektu odbędzie się szkolenie na terapeutę ruchowego dla 60 nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów rekreacji ruchowej, instruktorów sportowych, logopedów, neurologopedów, pracowników ochrony zdrowia. zagadnienia do wyłożenia w ramach kursu: 1. Diagnostyka i obrazowanie ruchu, 2. Stabilizacja głęboka całego ciała, 3. Łącuchy anatomiczne w ruchu, 4. Powieź w terapii ruchem, 5. Aspekty prawne pracy terapeuty ruchowego, 6. Dokumentacja w pracy terapeuty ruchowego,, 7. Integracja i programowanie ćwiczeń medycznych. Termin realizacji zadania: od dnia 25 maja 2022 r. do dnia 31.12.2022 r.</p>
<p>Departament Funduszy Europejskich</p>	<p>Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w ramach działania 10.2 Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji RPO WO 2014-2020</p>	<p>W wyniku rozstrzygnięcia naboru przeprowadzonego w dniach 14-21.06.2021 r. podpisano 22 umowy o dofinansowanie. Wsparcie otrzymały jednostki samorządu terytorialnego. Całkowita wartość projektów wynosi 28 270 475,94 PLN, z czego wkład UE to 11 648 542,41 PLN.</p> <p>Wsparcie dotyczy 53 obiektów, w tym m.in.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 19 boisk sportowych - 7 placów zabaw - 5 siłowni zewnętrznych - 4 stadionów - 4 hal sportowych - 3 sal gimnastycznych - 3 lodowisk - 3 skateparków - kompleksu lekkoatletycznego - hali tenisowej
<p>OKO Fundusze Centralne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)</p>		

<p>Opolski Związek Lekkiej Atletyki - dotacja 130 000,00 zł</p>	<p><u>Upowszechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży</u>: Program <u>Lekkoatletyka dla każdego!</u> popularyzacja lekkiej atletyki jako sportu pierwszego kontaktu wśród dzieci i młodzieży. <u>Najważniejsze cele projektu</u>: popularyzacja i upowszechnianie lekkiej atletyki, stworzenie atrakcyjnej oferty dotyczącej organizacji zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży pochodzących z różnych środowisk, opracowanie spójnego modelu procesu szkoleniowego zgodnego z wytycznymi federacji lekkoatletycznych, przygotowanie ogólnopolskiego systemu diagnozy, selekcji i naboru oraz identyfikacji talentów w szkoleniu młodzieży, budowanie ścieżki rozwoju kariery lekkoatletycznej stanowiącej podstawę nowej struktury organizacji szkolenia dzieci i młodzieży w Polsce</p>
<p>Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe - dotacja 80 000,00 zł</p>	<p><u>Umiem pływać</u> - Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” jest adresowany do uczniów szkół podstawowych z klas I – III w całej Polsce. Zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania. <u>Główne cele programu</u>: upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pływania, profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy, zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, poprzez skierowaną do uczniów ofertę uczestnictwa w dodatkowych zajęciach sportowych, efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej (pływalnie), wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w szczególności uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z akwenów.</p>

<p>Opolski Związek Kolarski - dotacja 90 110,00 zł</p>	<p>Szkołki kolarskie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa; Ogólnopolski Projekt Upowszechniania Sportu wśród uczniów szkół podstawowych w formie zajęć pozalekcyjnych w szkołach kolarskich jest kontynuacją realizowanego od 2015 roku programu pn. „Narodowy Projekt Rozwoju Kolarstwa, Projekt zakłada również współpracę Polskiego Związku Kolarskiego z regionalnymi związkami kolarskimi, samorządami wszystkich szczebli oraz szkołami podstawowymi i klubami. Cele projektu: upowszechnianie aktywności fizycznej uczniów szkół podstawowych poprzez zwiększenie liczby dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych; stworzenie kompleksowej oferty upowszechniania i promocji kolarstwa wśród najmłodszych; wyrównywanie szans w dostępie do zorganizowanej aktywności fizycznej niezależnie od miejsca zamieszkania oraz statusu materialnego rodziców; stworzenie klarownego systemu wyłaniania talentów i pozyskania najzdolniejszych dzieci do uprawiania sportu; promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród uczniów szkół podstawowych; przeciwdziałanie agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży poprzez sport; wykorzystanie potencjału szkoleniowo-organizacyjnego klubów kolarskich i regionalnych związków; identyfikacja sportowych talentów.</p>
<p>Klub Środowiskowy Judo AZS Opole - dotacja 22 000,00 zł</p>	<p>Prowadzenie wszechstronnego szkolenia w środowisku dzieci i młodzieży: Prowadzenie szkolenia wybranej grupy wyczynowych zawodników objętych centralnym programem ACSS (Akademickie Centra Szkolenia Sportowego) finansowanego przez Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu, Prowadzenie szkolenia grup dziecięcych i młodzieżowych objętych centralnym programem "KLUB" finansowanym przez Ministerstwo Sportu. Wynajem obiektów dla wyżej wymienionych zadań sportowych, Uczestnictwo w obozach i konsultacjach treningowych.</p>
<p>OKO Współpraca Interdyscyplinarna środowisk sportowych</p>	

<p><u>Igrzyska Szkół - rozgrywki wojewódzkie, wyjazdy dzieci i młodzieży na finały ogólnopolskie oraz organizacja finałów ogólnopolskich na terenie województwa opolskiego:</u> Organizacja , koordynacja oraz przeprowadzenie szkolnych rozgrywek Mistrzostw Województwa (w ramach ogólnopolskich Igrzysk Szkół)w 12-stu dyscyplinach sportowych dzieci i młodzieży wszystkich typów szkół z podziałem na : Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Licealiada. wyłonienia Mistrza Województwa Opolskiego, który z kolei będzie mógł reprezentować nasze województwo w rozgrywkach ogólnopolskich, Organizacja i koordynacja udziału reprezentantów województwa Opolskiego w rozgrywkach ogólnopolskich - w tym dofinansowanie wyjazdów najlepszych szkół na finały ogólnokrajowe. Organizacja finałów ogólnopolskich.</p>	<p>Szkolny Związek Sportowy Opolskie - dotacja 130 000,00 zł</p>
<p>OKO Fundusze Centralne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)</p> <p><u>Umieć pływać oraz gimnastyka korekcyjno - kompensacyjna:</u> (program Umieć pływać omówiony wyżej). <u>Gimnastyka korekcyjno - kompensacyjna</u> - główne założenia programu: aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży szkolnej oraz profilaktyka wad postawy. Zajęcia oprócz celów stricte sportowych będą zawierać elementy gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, realizowanej w formie odpowiadającej wiekowi i możliwościom psychoruchowym uczestników. Nadrzędnym celem prowadzonych zajęć jest nie tylko przeciwdziałanie odchyleniom wad już powstałym, ale również podejmowanie działań profilaktycznych uprzedzających odchylenie od normy czy też zaburzenie rozwoju.</p> <p>Upowszechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży (jw.)</p> <p>Wkład własny do realizacji zadań : "<u>Judo integruje</u>" (jw.)</p> <p>Szkółki kolarskie 2019 (jw.)</p> <p>OKO Współpraca Interdyscyplinarna Środowisk Sportowych</p>	<p>Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe - dotacja 120 000, 00 zł</p> <p>Opolski Związek Lekkiej Atletyki - doatcja 150 000, 00 zł</p> <p>Towarzystwo Sportowe "Gwardia" Opole - dotacja 15 000,00 zł</p> <p>Opolski Związek Kolarski - dotacja 67 730,00 zł</p>

Departament Sportu i Turystyki
(od 2018 - do czerwiec 2022
Departament Kultury Sportu i
Turystyki) **ROK 2019**

<p><u>Igrzyska Szkół</u> - szkolne rozgrywki wojewódzkie w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół oraz organizacja finałów ogólnopolskich na terenie województwa opolskiego.</p>	<p>Szkolny Związek Sportowy Opolskie - dotacja 130 000,00 zł</p>	
OKO Fundusze Centralne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)		
<p>Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe - <u>Umiejętności</u> (j.w.)</p>	<p>dotacja 65 000, 00 zł</p>	
<p>Opolski Związek Lekkiej Atletyki (j.w.)</p>	<p>dotacja 110 000, 00 zł</p>	
<p><u>XXI edycja Turnieju "Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku. Eliminacje gminne i powiatowe w województwie opolskim". Rezygnacja z realizacji umowy - COVID</u></p>	<p>Opolski Związek Piłki Nożnej - dotacja 10 000, 00 zł</p>	
<p><u>Szkołki kolarskie 2020</u> w ramach Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa (j.w.)</p>	<p>Opolski Związek Kolarski - dotacja 50 000, 00 zł</p>	
<p>Upowszechnianie badmintona w szkołach Województwa Opolskiego Shuttle Time: o program Shuttle Time projekt skierowany będzie do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz pośrednio do nauczycieli. Celem przedsięwzięcia jest przede wszystkim „zagospodarowanie” oraz wypełnienie wolnego czasu uczniom szkół podstawowych i średnich poprzez zachęcenie ich do uczestnictwa w pozalekcyjnych zajęciach z badmintona, które mogą okazać się dla wielu z nich nową oraz ciekawą formą spędzenia czasu, jak również narzędziem profilaktyki zdrowotnej, rozwoju psychosomatycznego i psychospołecznego oraz wyłaniania talentów sportowych do dalszego szkolenia-klubowego.</p>	<p>Fundacja Narodowy Badminton - dotacja 20 000, 00 zł</p>	<p>Departament Sportu i Turystyki (od 2018 - do czerwiec 2022 Departament Kultury Sportu i Turystyki) ROK 2020 zmniejszone i ograniczone realizacje działań w związku z COVID</p>
OKO Współpraca Interdyscyplinarna środowisk sportowych		
<p><u>Igrzyska Szkół</u> - szkolne rozgrywki wojewódzkie w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół na terenie województwa opolskiego oraz dofinansowanie udziału szkół w finałach krajowych. (j.w.)</p>	<p>Szkolny Związek Sportowy Opolskie - dotacja 140 000,00 zł</p>	
OKO Fundusze Centralne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)		

Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe - dotacja 123 602,28 zł	<u>Umiem pływać</u> (j.w.)
Opolski Związek Lekkiej Atletyki - doatcja 130 000, 00 zł	Upowsechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży 2021 (j.w.)
Towarzystwo Sportowe "Gwardia" Opole - dotacja 17 716,00 zł	Wkład własny do realizacji programu " <u>Lato z judo</u> " (j.w.)
Opolski Związek Kolarski - dotacja 28 681,72 zł	<u>Szkołki kolarskie 2021</u> w ramach Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa (j.w.)
OKO Współpraca Interdyscyplinarna środowisk sportowych	
Szkolny Związek Sportowy Opolskie - dotacja 150 000,00 zł	<u>Igrzyska Szkół</u> - szkolne rozgrywki wojewódzkie w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół na terenie województwa opolskiego oraz dofinansowanie udziału szkół w finałach krajowych. (j.w.)
OKO Fundusze Centralne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)	
Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe - dotacja 145 000,00 zł	<u>Umiem pływać</u> W projekcie "Umiem pływać" uczestniczyć będzie ok. 3290 uczniów z 99 szkół podstawowych podzielonych na 240 grup ok. 15-osobowych z terenu całego województwa opolskiego, pochodzących przede wszystkim z terenów wiejskich i małych miejscowości, mających utrudniony dostęp do korzystania z obiektów sportowych takich jak kryta pływalnia ze względu na miejsce zamieszkania
Opolski Związek Lekkiej Atletyki - doatcja 145 000, 00 zł	<u>UPOWSZECHNIANIE LEKKIEJ ATLETYKI WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY 2022</u> Adresatami zadania są dzieci i młodzież szkolna. W warsztatach szkoleniowych wezmą udział instruktorzy i trenerzy realizujący zadanie oraz nauczyciele WF. Planuje się prowadzenie od 12 do 15 grup szkoleniowych w których uczestniczyć będzie od 10 do 15 osób. Przewidywana liczba uczestników warsztatów od 40 do 80 osób.

Departament Sportu i Turystyki
(od 2018 - do czerwiec 2022
Departament Kultury Sportu i
Turystyki) **ROK 2021**

Departament Sportu i Turystyki

<p>Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna: Ogólnodostępne zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej będą trwały do końca 2022 r. na terenie powiatów: prudnickiego, krapkowickiego oraz kędzierzyńsko-kozielskiego województwa opolskiego. W projekcie będzie uczestniczyć ok. 45 uczniów z 6 szkół podstawowych podzielonych na 3 grupy 15-osobowe z terenu powiatu prudnickiego, krapkowickiego oraz kędzierzyńsko-kozielskiego, pochodzących przede wszystkim z terenów wiejskich. Zakłada się przeprowadzenie zajęć 2 razy w tyg. po 60 min dla każdej grupy.</p>	<p>Ludowy Klub Sportowy "Rolnik" Biedrzychowice Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna - dotacja 10 000,00 zł</p>
<p>OKO Wkłady Własne (Programy z współfinansowane ze środków ministerialnych)</p>	
<p>Szkołki kolarskie 2022 w ramach Narodowego Programu Rozwoju Kolarstwa (j.w.)</p>	
<p>OKO Współpraca Interdyscyplinarna środowisk sportowych</p>	
<p>Igrzyska Szkół - szkolne rozgrywki wojewódzkie w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego szkół na terenie województwa opolskiego oraz dofinansowanie udziału szkół w finałach krajowych. (j.w.)</p>	<p>Szkolny Związek Sportowy Opolskie - dotacja 150 000,00 zł</p>
<p>Departament Sportu i Turystyki w latach 2018 - 2022 promował sport i zdrowy styl życia, a także przeciwdziałal i podejmował działania zapobiegające nadwadze i otyłości szczególnie u dzieci w obrzarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ramach trybu 19a oraz OTWARTCH KONKURSÓW OFERT dofinansowując Międzyszkolne i Szkolne Uczniowskie Kluby Sportowe m.in. w zakresie: wspierania szkolenia sportowego, wspierania szkolenia kadr trenerskich, instruktorskich i sędziowskich, wspierania udziału w zawodach sportowych, wspierania organizacji zawodów, rozgrywek i imprez sportowych w województwie opolskim, upowszechniania kultury fizycznej w różnych środowiskach i grupach społecznych, zakupu sprzętu sportowego oraz zakupu strojów sportowych</p>	
<p>Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu</p>	<p>OPOLSKIE NA ROWERY 2021-2022: organizacja wycieczek rowerowych z okazji Święta Województwa Opolskiego w latach 2021-2022 www.narowery.opolskie.pl</p> <p>Aktywny wycieczek mieszkańców poprzez udział w wycieczkach rowerowych organizowanych na terenie całego województwa (objęty każdy powiat), zwiędzanie atrakcji turystycznych i krajoznawczych województwa. Budżet 2021: 89 652 zł, Budżet 2022: 221 051,99 zł. Ilość uczestników: ponad 2000 osób z całego województwa. Budżet Departamentu w ramach projektu „Opolskie na rowery” jest jedynie częścią całości projektu koordynowanego przez Departament Infrastruktury i Gospodarki i dotyczy głównie promocji tego projektu.</p>

